关于召开校级重点学科遴选评审会的通知
学评字〔2024〕1号

校内各单位：

为确保遴选出具备良好学科发展基础，符合学校发展方

向，契合地区产业经济发展的重点学科及学科领域，根据学

科建设相关工作要求，学科建设与评估中心拟组织召开校级

重点学科遴选评审会，现将具体安排通知如下：

一、会议时间

2024年 9月 12日（周四）9:30-16:30

二、会议地点

铭福楼 307会议室

三、主持人：

学科建设与评估中心主任 雷晓斌

四、参会人员

1.校领导：马常松

2.校外参会人员：唐毅谦、何松柏、孙付春、何太碧

3.校内参会人员：彭建设、张泽明、邓 达、倪 雨

王 茜、李航星、王 王、邓培林、孙 鹏、邹倩颖

廖桂苓、施一飞、周 亮、雷晓斌

五、会议议程

时间 议程 人员 备注

上午

9:15-9:30 签到

9:30-9:45 校领导讲话 马常松

9:45-12:00

重 点

建 设

学 科

汇报

1.汇报学科现状、

建设思路、发展目

标及举措、分年度

预期成果等（每学

科 10分钟）；

2.提问与答辩（每

学科 5分钟）

学科负责人

评审专家

专家

提问

下午

14:00-15:00

重 点

培 育

学 科

汇报

1.汇报学科现状、

建设思路、发展目

标及举措、分年度

预期成果等（每学

科 10分钟）；

2.提问与答辩（每

学科 5分钟）

学科负责人

评审专家

专家

提问

15:00-15:45 专家会审 评审专家

15:45-16:00 会议总结 马常松

六、汇报顺序

申报类别内各学科依据《研究生教育学科专业目录

（2022年）》的学科编码，按照由低到高的顺序依次汇报。

具体详见下表：

序

号
申报类别

学科

编码
学科名称 汇报单位

1 重点建设学科 0251 金融* 盛宝金融科技学院

2
重点建设学科 0802 机械工程

智能制造学院

3 智能网联与新能源

汽车学院

4
重点建设学科 0854 电子信息

电子信息工程学院

5 智能科技学院

6 重点建设学科 0855 机械 航空航天学院

7 重点建设学科 1201 管理科学与工程 商学院

8 重点培育学科 0254 国际商务* 商学院

9 重点培育学科 0401 教育学 教育学院

10 重点培育学科 0808 电气工程
智能网联与新能源

汽车学院

11 重点培育学科 1253 会计 商学院

六、其他事项

（一）请各学科负责人提前准备汇报 PPT，并于 9月 11

日（周三）前发送至学科建设与评估中心杨金哲 OA邮箱。

（二）请各参会人员提前 15 分钟到会场签到，会议期

间保持手机关闭或静音状态，维护良好的会场秩序。

特此通知。

学科建设与评估中心

2024年 9月 9日